
 
 
 
 
 

ATO ADMINISTRATIVO N. 234/2024 

   

  

A Diretora do Departamento de Educação do Campus XV (DEDC-XV) da Universidade do Estado da Bahia (UNEB), 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamentos no Art. 45, da Resolução CONSU n. 1017/2013 

(Regimento Interno dos Departamentos da UNEB).    

    

RESOLVE:    

HOMOLOGAR a lista de votantes para Eleição de Coordenação do NUPE, em atenção ao Edital nº 74/2024 conforme 

quadro abaixo: 

 

2024 EQUIPE EXECUTORA DOS PROJETOS 

ORD MEMBROS PROJETOS CATEGORI
A 

1 ADAILMA DO AMOR D. SANTOS ASSUNCÃO EST. AVANÇ. P AS C. JURÍDICAS DISCENTE 

2 ADILANDIA ROSA DOS SANTOS ASSIS VIVÊNCIAS AQUA DISCENTE 

3 ADRIANO ROQUE JUSTINO SEMANA 2024 DISCENTE 

4 ALINE DE OLIVEIRA ANDRADE PROJETO SETES DOCENTE 

5 ANA LICIA DE SANTANA STOPILHA M. CAMPONESA DOCENTE 

6 ANA LUCIA NUNES PEREIRA BRINQUEDOTECA M. C. PIMENTA DOCENTE 

7 ANDRE LUIS PEREIRA DE JESUS FUNDAMENTOS MATEMÁTICOS... DISCENTE 

8 ANDRESSA MARIA DIAS MENEZES BRINQUEDOTECA ESP. LÚDICO.... DISCENTE 

9 ANGELICA SILVIA DE JESUS LOPES CULT. E LÍNG. ESTRANGEIRA DOCENTE 

10 ANNA CARLA DOS SANTOS MAGALHAES BRINQUEDOTECA UNIV. Mª CAROLINA. DISCENTE 

11 ARIANE EVELLYN SILVA HORA LAB EDUC INTEGRAL... DISCENTE 

12 AUGUSTO CESAR MACHADO MOUTINHO LAB. ENS. APREND. HISTÓRIA DOCENTE 

13 BEATRIZ ROCHA DA SILVA JORNADA TÉCNICA 

14 CAMILA NASCIMENTO SOBRAL QUEIROZ EST. AVANÇ. P AS C. JURÍDICAS DOCENTE 

15 CARLA AIRAN DOS SANTOS MENEZES CONHECER PARA VIVER MELHOR DISCENTE 

16 CARMEM ROSA DOS SANTOS SOUSA SEMANA DE ACOLHIMENTO DISCENTE 

17 CLAUDIA DOS SANTOS NASCIMENTO SEMANA DE ACOLHIMENTO DISCENTE 

18 CLAUDIA PEREIRA DE SOUSA DIÁLOGOS NA PEDAGOGIA... DOCENTE 



 
19 CRISTIANE DE ALMEIDA SANTOS BRINQUEDOTECA ESP. LÚDICO.... DISCENTE 

20 CRISTIANE SOARES MENDES BRINQUEDOTECA ESP. LÚDICO.... DOCENTE 

21 DAVID SILVA CONCEIÇÃO IFP SISTÊMICO DISCENTE 

22 DILMA DE ALELUIA DOS SANTOS SEMANA DE ACOLHIMENTO DISCENTE 

23 EDILEUSA DA CRUZ SILVA SEMANA DE ACOLHIMENTO DISCENTE 

24 EDUARDO CABRAL MORAES MONTEIRO A ECON. DIREITO DOCENTE 

25 ELAINE DE JESUS DOS SANTOS SEMANA DE ACOLHIMENTO DISCENTE 

26 EMILE MARIA SANTANA SEMANA DE ACOLHIMENTO DISCENTE 

27 EVERTON NERY CARNEIRO LAB. INT. EM TEMPO INTEGRAL DOCENTE 

28 FABIO GABRIEL DE OLIVEIRA ANÁLISE ECON. DIREITO DOCENTE 

29 FABIO PEREIRA R. NEPOMUCENO VIVÊNCIAS AQUA DISCENTE 

30 FERNANDA CHAVES SILVA VIVÊNCIAS AQUA DISCENTE 

31 FERNANDA DOS REIS SILVA CARVALHO INC. NO CINEMA - MONITORIA DISCENTE 

32 HELENA CERQUEIRA DOS SANTOS CONHECER PARA VIVER MELHOR DISCENTE 

33 HELENALVA MARIA DE SOUZA SEMANA DE ACOLHIMENTO DOCENTE 

34 HIGO ANDRADE ABE ALIMENTO VIVO - ENGAQUIC DOCENTE 

35 ISA MAIRY TOME OLIVEIRA PALMEIRA IFP SISTÊMICO DISCENTE 

36 ISABEL CRISTINA NASCIMENTO GOMES REENCANTAMENTO... TÉCNICA 

37 JAQUELINE SANTOS DA HORA CONHECER PARA VIVER MELHOR DISCENTE 

38 JESSICA DOS SANTOS NOGUEIRA VIVÊNCIAS AQUA DISCENTE 

ORD MEMBROS PROJETOS CATEGORI
A 

39 JOED BARBOSA PINTO SEMANA DE ACOLHIMENTO DISCENTE 

40 JOELMA ALMEIDA DE HUNGRIA POVOS DAS ÁGUAS DISCENTE 

41 JOSE BORGES DOS SANTOS FILHO FUNDAMENTOS MATEMÁTICOS... DOCENTE 

42 JULIANA SANTOS SERAFIM IFP SISTÊMICO TÉCNICA 

43 KAILANE MACHADO DE CARVALHO SEMANA DE ACOLHIMENTO DISCENTE 

44 LAISSA SANTOS DA SILVA VIVÊNCIAS AQUA... DISCENTE 

45 LEONARDO FIUSA WANDERLEY TERRITÓRIO E PODER... DOCENTE 

46 LILIAN DE SOUZA SANTOS RUAS IFP SISTÊMICO DOCENTE 

47 LIZANDRA PIMENTEL GUIMARÃES PROJETO SETES DISCENTE 

48 LUANA SOUSA OLIVEIRA VIVÊNCIAS AQUA... DISCENTE 

49 LUCAS SANTOS PARAISO ALIMENTO VIVO - ENGAQUIC DISCENTE 

50 LUCIANA CRUZ DE ALENCAR BRINQUEDOTECA UNIV. Mª CAROLINA.. DISCENTE 



 
51 MAICO DA SILVA DOS ANJOS BRINQUEDOTECA UNIV. Mª CAROLINA.. DISCENTE 

52 MÁRCIA JESUS DOS SANTOS SEMANA DE ACOLHIMENTO DISCENTE 

53 MARIANA DE JESUS FERREIRA ASSIST. JURÍDICO PENAL DISCENTE 

54 MARISTELA VIEIRA SILVA M. CAMPONESA DOCENTE 

55 MICHAEL VÍTOR BELTRÃO DE SOUZA SEMANA DE ACOLHIMENTO DISCENTE 

56 NATALIA JULIETE DE OLIVEIRA LIMA EST. AVANÇ. P AS C. JURÍDICAS DOCENTE 

57 NICOLETA MENDES DE MATTOS. INC. NO CINEMA - CINE DEBATE DOCENTE 

58 POLIANA CRUZ DE FRANÇA SEMANA DE ACOLHIMENTO DISCENTE 

59 RAVENA DOS SANTOS NASCIMENTO PROJETO SETES DISCENTE 

60 RAYSSA ALMEIDA BARBERINO CONHECER PARA VIVER MELHOR DISCENTE 

61 REGINALDO DE ARAUJO SILVA EDUC. JOVENS ADULTOS E IDOSOS 
2024 

TÉCNICO 

62 ROSA AMELIA FORTES GARCIA LORENZO POVOS DAS ÁGUAS DOCENTE 

63 ROSANGELA RAMOS GRIMALDI M. CAMPONESA DISCENTE 

64 SABRINE CLARA FERREIRA BATISTA EDUC. JOVENS ADULTOS E IDOSOS 
2024 

DISCENTE 

65 SAMARA CRISTINA SANTOS DE JESUS SEMANA DE ACOLHIMENTO DISCENTE 

66 TAIANE DOS SANTOS SEMANA DE ACOLHIMENTO DISCENTE 

67 TALITA CONCEICAO DOS SANTOS BRINQUEDOTECA UNIV. M. C. PIMENTA DISCENTE 

68 THAIS OLIVEIRA DE MENEZES CONHECER PARA VIVER MELHOR TÉCNICA 

69 THAIZE DE CARVALHO CORREIA ASSISTÊNCIA JUR. PENAL DOCENTE 

70 THIANA DE SOUZA CAIRO TUNES. EST. AVANÇ. P AS CARREIRAS 
JURÍDICAS 

DOCENTE 

71 URBANO FELIX PUGLIESE DO BOMFIM CRIAÇÃO E MANUT. DE PODCAST DOCENTE 

72 VALMORE HENRIQUE P. DOS S. SOUSA AVAL. DO POTENCIAL 
BIOTECNOLÓGICO 

DOCENTE 

73 VANDIC DE QUEIROZ COQUEIRO EDUC. JOVENS ADULTOS E IDOSOS 
2024 

TÉCNICO 

74 VICTOR DE JESUS MEIRELLES SEMANA DE ACOLHIMENTO DISCENTE 

75 WECSLEY LOPES FONSECA. INC. NO CINEMA - MONITORIA TÉCNICO 

76 YLAN LEOCADIA VIEIRA ALIMENTO VIVO - ENGAQUIC DISCENTE 

77 YSMAINE DOS SANTOS CONCEIÇÃO PROJETO SETES DISCENTE 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Valença-BA, 16 de setembro de 2024.   

 

 
 

Angélica Silvia de Jesus Lopes 

Diretora de Departamento 

UNEB - Campus XV/Valença 

Cadastro nº: 744254931 

Portaria: 92/2024 
 


